[image: Герб 8]
Российская Федерация Липецкая область
Совет депутатов Тербунского муниципального района
VII созыв
24 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
23 декабря  2022 г.                с. Тербуны                               № 185

О  внесении изменений  в  Положение  о денежном вознаграждении Главы, председателя Ревизионной комиссии  Тербунского муниципального района  Липецкой области

Рассмотрев, внесённый главой Тербунского муниципального района  проект изменений в Положение о денежном вознаграждении Главы, председателя Ревизионной комиссии Тербунского муниципального района Липецкой области, руководствуясь статьями  28, 32, 37, 40, 41, 42  Устава Тербунского муниципального района  Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам и местному самоуправлению,   Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Принять Изменения  в   Положение  о денежном вознаграждении Главы, председателя Ревизионной комиссии Тербунского муниципального района Липецкой области  (прилагается).
2.  Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с частью 2 статьи 41 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе Тербунского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Тербунского муниципального района                                       С.В. Морозов

[image: Герб 8]
Тербунский муниципальный район
Липецкой области Российской Федерации

Изменения  в Положение
о денежном вознаграждении Главы, председателя
Ревизионной комиссии  Тербунского муниципального района Липецкой области

Приняты
Советом депутатов Тербунского муниципального района
23 декабря 2022 года

Статья 1.
Внести  в  Положение  о денежном вознаграждении Главы, председателя Ревизионной комиссии Тербунского муниципального района Липецкой области, утверждённое Решением Совета депутатов Тербунского муниципального района от 30.09.2016 г. № 91 (91-РР) с изменениями от 21.02.2018 г. № 216(145-РР), от 20.12.2019 г. № 350 (21-РР), от 29.12.2020 г. № 43 (24-РР), от 21.12.2021 г. №119 (30-РР); от 25.02.2022 г. №139 (36-РР)  следующие изменения:
1) пункт 1.7 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1.7. премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения. Порядок и условия выплаты указанного вознаграждения осуществляются в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению»;
2) пункт 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения»;
1. приложение 1 к Положению  изложить в следующей редакции:
«Приложение N 1
к Положению о денежном
вознаграждении главы
Тербунского муниципального
района Липецкой области и председателя
контрольно-счетного органа

Размер ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения главы Тербунского муниципального Липецкой области и председателя контрольно-счетного органа

	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, в руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (в процентах от ежемесячного денежного вознаграждения)

	1.
	Глава Тербунского муниципального района
	47270
	50 %

	2
	Председатель контрольно-счетного органа
	29273
	50 %

4) в приложении №2 к Положению:
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и условиях выплаты премии Главе, председателю ревизионной комиссии Тербунского муниципального района Липецкой области за выполнение особо важных и сложных заданий»;
б) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия выплаты премии Главе, председателю Ревизионной комиссии (контрольно-счетного органа) Тербунского муниципального района Липецкой области за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия). Премия является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда Главы Тербунского муниципального района Липецкой области (далее - Глава района), председателя Ревизионной комиссии Тербунского муниципального района Липецкой области (далее - председатель Ревизионной комиссии). ».

Статья 2.
1. Настоящий  нормативный правовой акт вступает в силу со дня   официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.10.2022 г за исключением  пункта 3 статьи 1.
1. Пункт 3 статьи 1 настоящего нормативный правового акта вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава
Тербунского муниципального района
Липецкой области                                                               С.Н. Барабанщиков

23.12.2022 г.
№ 64-РР

2

image1.png